
Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva města Vratimova dne 06.06.2018 
 
 
 
Přítomni:     dle presenční listiny 
Omluveni:   Zdeněk Gürtler, Mgr. Daniel Kašička, Mgr. Vladimír Švidrnoch, DiS. 
 
Mandátová komise:  Libor Svoboda  PRO:12  
    ZDR: 1                  
                                Bc. David Böhm  PRO: 12  
    ZDR: 1    
Návrhová komise:     Ing. Petr Urbanec  PRO: 12  
     ZDR: 1  
   Ing. Ivo Kiška  PRO: 12     
     ZDR: 1    
Ověřovatelé:  Mgr. Radek Nitka   PRO: 12   
    ZDR: 1  
  Aleš Šklář  PRO: 12   
     ZDR: 1 
Zapisovatelka:  Drahomíra Nejtková 
 
          
PROGRAM: 
 
1.    Kontrola plnění usnesení ZM   
2.  Schválení účetní závěrky města Vratimova k rozvahovému dni 31.12.2017 
3.  Závěrečný účet města Vratimova za rok 2017 
4.  Rozbory hospodaření města za období 1.–3. měsíc roku 2018 
5.  Vydání změny č. 1 Územního plánu Vratimov 
6.  Místní referendum ke stavbě nákupního střediska v lokalitě mezi místní komunikací Na 

Příčnici, silnicí 2. třídy Datyňská a zahradou vedle Základní školy na ulici Datyňská 
7.  Poskytnutí finančního daru na rok 2018 pro Podané ruce – osobní asistence 
8.  Dodatečné schválení finančních darů poskytnutých v roce 2017 společnosti Senior domy 

Pohoda Český Těšín a Senior domy Pohoda Jablunkov 
9.  Příprava koupaliště na sezónu 2018, stanovení termínu zahájení sezóny a cen vstupného 
10.  Vyhodnocení zimní údržby MK 2017/2018 
11.  Studie provozní situace ve vodohospodářské infrastruktuře 
12.  Smlouva  o  zajištění  dopravní  obslužnosti  na  území Moravskoslezského  kraje  veřejnou 

linkovou dopravou – oblast Frýdecko‐Místecko 
13.  Rekonstrukce odstavných ploch a zeleně ulice Strmá u bytových domů č. p. 535–537 a 

600–602  
14.  Uzavření budoucí kupní smlouvy na kanalizační řad a pozemky v k. ú. Horní Datyně mezi 

budoucím  prodávajícím  AL1  prestige  CZ,  spol.  s r.  o., Mattioliho  3248/19,  Praha  10‐
Záběhlice, IČ 27828263 a budoucím kupujícím městem Vratimov 

15.  Kupní smlouva k odkupu pozemků před realizací investiční akce „Odkanalizování lokality 
Zaryjská, Vratimov“ 



2 
 

16.  Stanovení  základní prodejní  ceny pro prodej pozemku parc.  č. 390/2 ostatní plocha o 
výměře 87 m2 a parc. č. 390/3 ostatní plocha o výměře 137 m2, k. ú. Vratimov 

17.  Stanovení  základní prodejní  ceny pro prodej nově  zaměřeného pozemku parc.  č. 85/4 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 624 m2, který byl oddělen z pozemku parc. 
č.  85/3 ostatní plocha, ostatní  komunikace na  základě předběžného GP pro  rozdělení 
pozemku  č.  2899‐4/2018  z 01.02.2018  společně  s pozemky  parc.  č.  3218  trvalý  travní 
porost o výměře 2 588 m2 a parc. č. 3217 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
242 m2, vše k. ú. Vratimov ve vlastnictví města Vratimov  

18.  Informace o prodeji pozemku parc. č. 796/1 zahrada o výměře 1 365 m2,  k. ú. Vratimov 
k usnesení ZM č. 19/16.2 z 13.12.2017 

19.  Poskytnutí daru pro vybudování kanalizační přípojky 
20.  Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2017 
21.  Rozpočtové opatření č. VI/2018 
PRO: 13  
 
 
21/1 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  kontrolu  plnění  usnesení  Zastupitelstva  města 
Vratimova ze zasedání zastupitelstev města (viz zápis). 
PRO: 13  
 
 
21/2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  účetní  závěrku  města  Vratimova  k rozvahovému  dni 
31.12.2017  v souladu  s ust.  §  6  odst.  1  vyhlášky  č.  220/2013  Sb.,  o  požadavcích  na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek. 
PRO: 14 
 
 
21/3 
Zastupitelstvo města  schvaluje  Závěrečný  účet města  Vratimova  za  rok  2017  s výhradou 
chyb identifikovaných přezkumem hospodaření.  
PRO: 14 
 
 
21/4 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozbory hospodaření města za období 1.–3. měsíc roku 2018. 
PRO: 14 
 
 
21/5.1 
Zastupitelstvo  města  ověřuje  soulad  Změny  č.  1  územního  plánu  Vratimov  s  Politikou 
územního  rozvoje  České  republiky  a  s  územně  plánovací  dokumentací  vydanou 
Moravskoslezským  krajem,  se  stanovisky  dotčených  orgánů  a  se  stanoviskem  krajského 
úřadu, kdy zastupitelstvo města Vratimov neshledalo žádný rozpor. 
PRO: 14 
 



3 
 

21/5.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  rozhodnutí  o  námitkách  včetně  jejich  odůvodnění  a 
vyhodnocení připomínek, které jsou nedílnou součástí odůvodnění změny č. 1 v kapitolách L. 
a M.   
PRO:  14 
 
 
21/5.3 
Zastupitelstvo  města  vydává  podle  §  6  odst.  5  písm.  c)  stavebního  zákona,  za  použití 
ustanovení § 55 ve spojení s § 54 stavebního zákona, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád a § 16 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci  a  způsobu evidence územně plánovací  činnosti,  Změnu  č. 1 územního plánu 
Vratimov. 
PRO: 14 
 
 
21/6 
Zastupitelstvo  města  rozhodlo,  že  místní  referendum  ke  stavbě  nákupního  střediska  v 
lokalitě  mezi  místní  komunikací  Na  Příčnici,  silnicí  2.  třídy  Datyňská  a  zahradou  vedle 
Základní školy na ulici Datyňská se nebude konat. 
PRO: 13 
ZDR: 1 
 
 
21/7 
Zastupitelstvo města  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  ve  výši  45.000  Kč  na  částečné 
pokrytí  osobních  nákladů  tří  osobních  asistentek  spolku  Podané  ruce  –  osobní  asistence, 
Zborovská 465, Frýdek‐Místek, IČ 70632596, zastoupené ředitelkou Bc. Helenou Fejkusovou. 
PRO: 14 
 
 
21/8.1 
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout finanční dar ve výši 25.000 Kč společnosti Senior 
domy  Pohoda  Český  Těšín,  a.  s.,  Svojsíkova  2087,  Český  Těšín,  IČ  24135160,  zastoupené 
ředitelem Ing. Markem Lackem. 
PRO: 14 
 
 
21/8.2 
Zastupitelstvo města rozhodlo poskytnout finanční dar ve výši 30.000 Kč společnosti Senior 
domy  Pohoda  Jablunkov,  a.  s.,  Bezručova  497,  Jablunkov,  IČ  03041573,  zastoupené 
ředitelem Tomášem Trubeckým. 
PRO: 14 
 
 
 
 



4 
 

21/8.3 
Zastupitelstvo města schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Vratimov a společností Senior 
domy Pohoda Český Těšín, a. s., Svojsíkova 2087, Český Těšín, IČ 24135160 na částku 25.000 
Kč vyplacenou v roce 2017. 
PRO: 14 
 
 
21/8.4 
Zastupitelstvo města schvaluje Darovací smlouvu mezi městem Vratimov a společností Senior 
domy Pohoda  Jablunkov, a.  s., Bezručova 497,  Jablunkov,  IČ 03041573 na  částku 30.000 Kč 
vyplacenou v roce 2017. 
PRO: 14 
 
 
21/9.1 
Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o přípravě koupaliště na sezónu 2018.  
PRO: 14 
 
 
21/9.2 
Zastupitelstvo města bere na vědomí termín zahájení sezóny na koupališti k 02.06.2018. 
PRO: 14 
 
 
21/9.3 
Zastupitelstvo  města  bere    na  vědomí    ukončení  provozu  koupaliště  v roce  2018  na 
31.08.2018,  který bude posledním dnem provozu koupaliště. 
PRO: 14 
 
 

21/9.4 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Ceník na letní sezónu 2018 pro městské koupaliště dle 
předloženého návrhu. 
PRO: 14 
 
 
21/10 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Vyhodnocení zimní údržby MK ve Vratimově a Horních 
Datyních za sezónu 2017/2018.  
PRO: 14 
 
 
21/11.1 
Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  Studii  provozní  situace  ve  vodohospodářské 
infrastruktuře ve Vratimově, zpracovanou společností J2V services, spol. s r. o., K. H. Máchy 
1323, Neratovice, IČ 03620352.  
PRO: 14 
 



5 
 

21/11.2 
Zastupitelstvo města rozhodlo o provozování vodohospodářské  infrastruktury – kanalizace, 
která je ve vlastnictví města, a to v oddílném modelu. 
PRO: 14 
 
 
21/11.3 
Zastupitelstvo  města  ukládá  odboru  investic  a  údržby  obecního  majetku  zadat  zahájení 
výběrového řízení na provozovatele kanalizace v majetku města Vratimova, a to i budoucího 
kanalizačního  řadu,  tzn. pro kanalizace vybudované v rámci projektů  „Odkanalizování  části 
Vratimov“,  „Odkanalizování  Vratimova  –  Horních  Datyň,  I.  etapa“  a  „Odkanalizování 
Vratimova  –  Horních  Datyň,  II.  etapa“  poté,  co  bude  zahájena  stavba  „Odkanalizování 
Vratimova – Horních Datyň, II. etapa“. 
PRO: 14 
 
 
21/12.1 
Zastupitelstvo   města   si   vyhrazuje pravomoc dle § 84 odst. 4   zákona č.   128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění, schválit Smlouvu o   zajištění  dopravní   obslužnosti  
na území Moravskoslezského kraje veřejnou linkovou dopravou – oblast Frýdecko‐Místecko, 
mezi městem Vratimov a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, IČ 70890692. 
PRO: 14 
 
 
21/12.2 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  Smlouvu  o  zajištění  dopravní  obslužnosti  na  území 
Moravskoslezského  kraje  veřejnou  linkovou  dopravou  –  oblast  Frýdecko‐Místecko,  mezi 
městem Vratimov a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, Ostrava, IČ 70890692. 
PRO: 14 
 
 
21/13 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  rekonstrukci  odstavných  ploch  a  zeleně  ulice  Strmá  u 
bytových  domů  č.  p.  535–537  a  600–602,  celková  částka  bude  plně  hrazena  z rozpočtu 
města. 
PRO: 14 
 
 
21/14.1 
Zastupitelstvo  města  ukládá  starostce  města  vypracovat  a  předložit  na  zasedání 
zastupitelstva města, konané v září 2018, kupní  smlouvu na prodej „Kanalizačního  řadu PE 
DN50 tlakové splaškové kanalizace vystavěné a provozované v lokalitě ul. Nad Točnou Horní 
Datyně“  na pozemcích parc. č. 70/13, 70/51, 70/53, 397/2 a 74/36, k. ú. Horní Datyně mezi 
prodávajícím  AL1  prestige  CZ,  spol.  s  r.  o., Mattioliho    3248/19,  Praha  10‐Záběhlice,  IČ 
27828263 a kupujícím městem Vratimov.   
PRO: 14  
 



6 
 

21/14.2 
Zastupitelstvo města ukládá starostce města zpracovat a předložit na zasedání zastupitelstva 
města, konané v září 2018, budoucí kupní smlouvu na prodej nemovitých věcí, a to  pozemků 
parc. č. 73/27, 70/14, 70/25, 70/49, 70/37, 70/13 a 70/43, k. ú. Horní Datyně, a na nich se 
nacházející komunikaci mezi budoucím prodávajícím AL1 prestige CZ, spol. s r. o., Mattioliho 
3248/19, Praha 10‐Záběhlice, IČ 27828263 a budoucím kupujícím městem Vratimov za cenu 
5.000 Kč bez DPH za všechny pozemky, včetně komunikace na nich umístěné, kdy povinnost 
uzavřít  kupní  smlouvu  bude  stanovena  na  dobu  po  vydání  kolaudačního  rozhodnutí  pro 
stavbu komunikace.   
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 
21/15 
Zastupitelstvo města schvaluje Kupní smlouvu na odkup nově zaměřených pozemků parc. č. 
89/2 ostatní plocha,  jiná plocha o výměře 32 m2, parc. č. 89/3 ostatní plocha,  jiná plocha o 
výměře  233 m2, parc.  č.  89/4 ostatní plocha,  jiná plocha o  výměře  94 m2  a parc.  č.  89/5 
ostatní plocha,  jiná plocha o výměře 61 m2, vše k. ú. Vratimov pod místní komunikací pro 
realizaci  stavby  „Odkanalizování  lokality  Zaryjská, Vratimov“  za  celkovou  cenu  168.000  Kč 
mezi městem Vratimov a V. P.,                , Vratimov. 
PRO: 13 
NEHLAS: 1 
 
 
21/16 
Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemků parc. č. 390/2 ostatní plocha o výměře 87 
m2  a  parc.  č.  390/3  ostatní  plocha  o  výměře  137 m2,  oba k.  ú.  Vratimov,  které  jsou  ve 
vlastnictví  města  Vratimov,  do  vlastnictví  Bytového  družstva,  Družstvo  Sokolská  805, 
Vratimov,  IČ  25817680,  které  je  zastoupeno  Tomášem  Nováčkem,  za  částku  ve  výši  550 
Kč/m2 a pověřuje odbor investic a údržby obecního majetku přípravou kupní smlouvy.  
PRO: 14 
 
 
21/17 
Zastupitelstvo města  rozhodlo  o prodeji  nově  zaměřeného  pozemku  parc.  č.  85/4  ostatní 
plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  624 m2,  který  byl  oddělen  z pozemku  parc.  č.  85/3 
ostatní plocha, ostatní  komunikace na  základě předběžného GP pro  rozdělení pozemku  č. 
2899‐4/2018 z 01.02.2018, společně s pozemky parc. č. 3218  trvalý travní  porost  o  výměře  
2  588 m2  a  parc.  č.  3217  ostatní  plocha,  ostatní  komunikace  o  výměře  242 m2,  vše k.  ú. 
Vratimov ve vlastnictví města Vratimova, do vlastnictví společnosti Technoma, a. s., Buničitá 
1132, Vratimov, IČ 61942715, zastoupené členem představenstva Bohumírem Kahánkem, za 
částku ve výši 570 Kč/m2 a pověřuje odbor  investic a údržby obecního majetku přípravou 
kupní smlouvy.  
PRO: 14 
 
 
 



7 
 

21/18.1 
Zastupitelstvo města bere na vědomí    informaci o stavu jednání k prodeji pozemku parc. č.  
796/1 – zahrada o výměře 1 365 m2, k. ú. Vratimov, který  je ve vlastnictví města Vratimov, 
do SJM vlastnictví manželů A. a E. N.,                    , Ostrava‐Zábřeh, za částku ve výši 585.000 
Kč před podpisem kupní smlouvy. 
PRO: 14 
 
 
21/18.2 
Zastupitelstvo města revokuje  usnesení číslo 19/16.2 z 13.12.2017 bez náhrady. 
PRO: 14 
 
 
21/19 
Zastupitelstvo  města  schvaluje  poskytnutí  finančního  daru  pro  vybudování  kanalizační 
přípojky pro rodinný dům na pozemku parc.  č. 105/1 st., k. ú. Horní Datyně   L. K.,                    , 
Vratimov‐Horní Datyně ve výši 50 % účelně vynaložených pořizovacích nákladů, maximálně 
však  do  výše  35.000  Kč  a  pověřuje  odbor  investic  a  údržby  obecního majetku  přípravou 
darovací smlouvy. 
PRO: 13 
PROTI: 1 
 
 
21/20 
Zastupitelstvo města bere na vědomí Závěrečný účet DSO Region Slezská brána za rok 2017 
včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Region Slezská brána za rok 2017 a 
Zprávu o výsledcích kontroly hospodaření DSO Region Slezská brána za rok 2017.  
PRO: 14 
 
 
21/21 
Zastupitelstvo města schvaluje Rozpočtové opatření č. VI/2018 dle předloženého návrhu. 
PRO: 14 
 
 
 
 
JUDr. Dagmar Hrudová              Bc. Martin Čech 
starostka                  místostarosta                           
         
               
                 Mgr. Iveta Zechová 
                 místostarostka 
 
 
Ve Vratimově 06.06.2018 
Usnesení je součástí zápisu z jednání zastupitelstva města.   


